

Asia: VN/538/2019

Luonnos hallituksen esitykseksi jätelain ja eräiden muiden lakien muuttamisesta

Yleiset säännökset (Luku 1)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 1 ja sen perusteluista

-

Yleiset velvollisuudet ja periaatteet (Luku 2)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 2 ja sen perusteluista

-

Kunnan vastuulla oleva jätehuolto (luku 5)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 5 ja sen perusteluista

Valinnanvapaus säilytettävä jätteenkuljetuksessa

Ympäristöministeriön lausunnolle lähettämässä jätelain muutoksessa on esitetty, että kaikkien kuntien kiinteistöjen pakkaus- ja biojätteet siirrettäisiin kunnan järjestämään keskitettyyn jätteiden keräykseen. Tämä tarkoittaisi, että kiinteistöjen omistajilla ei olisi enää jatkossa mahdollisuutta päättää itse jätteidensä kuljettajasta. Muutos tulisi voimaan pakkaus- ja biojätteiden kohdalla kahden vuoden siirtymäajalla ja polttokelpoisten jätteiden osalta viiden vuoden siirtymällä.

Pakko siirto kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen vie asukkailta valinnanvapauden, heikentää yrittäjyyden mahdollisuuksia ja lisää kunnallista byrokratiaa. Voittajina isoissa kilpailutuksissa ovat useimmiten valtakunnalliset ja kansainväliset isot toimijat. Uudistus vaarantaa satojen yritysten toiminnan ja tuhannet työpaikat.

Jätelakiesitykseen otetuilla suositusluontoisilla kilpailutuskirjauksilla ei ole riittävää vaikutusta julkisten kilpailutusten lopputulokseen. Vastaavia kirjauksia on jo nyt ollut voimassa olevassa hankintalaissa ja kilpailutustavoitteissa.

Pohjois-Pohjanmaan Keskustan yrittäjyystyöryhmä vaatii, että uudessa jätelaissa säilytetään kuntien valinnanvapaus päättää tavasta järjestää jätteiden keräys omalla alueellaan. Kuntien päätösvaltaa tässä asiassa ei tule jatkossakaan kaventaa. Työryhmä pitää tärkeänä, että jätelain muutos sisältää vanhan jätelain mukaisesti kiinteistön haltijan mahdollisuuden järjestää ja kilpailuttaa itse oma jätteenkuljetuksensa.

Viljo Långström

Puheenjohtaja

Pohjois-Pohjanmaan Keskustan yrittäjyystyöryhmä

Tuottajavastuu ja juomapakkaukset (Luvut 6 ja 7)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen luvusta 6 ja 7 sekä niiden perusteluista

-

Muut jätelain pykälät

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätelain muutosehdotuksen muista luvuista ja niiden perusteluista

-

Muiden lakien muutettavat pykälät (ympäristönsuojelulaki, kemikaalilaki, rikoslaki ja laki rikesakkorikkomuksista)

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne ympäristönsuojelulakiin, kemikaalilakiin, rikoslakiin ja ehdotetuista pykälämuutoksista ja niiden perusteluista

-

Asetusyhteenvedo

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne jätealan asetuksiin ehdotettavien muutosten keskeisestä sisällöstä

-

Vaikutusten arviointi

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perustelujen luvuista 4.2-5.

-

Muuta

Tähän voitte kirjoittaa lausuntonne perusteluiden muista osista ja muista mahdollisista asioista

-

Ollikainen Antti
Keskustan Pohjois-Pohjanmaan piiri ry - Keskustan Pohjois-Pohjanmaan
piiri, yrittäjyystyöryhmä